“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 063/21

                      INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através

do Departamento competente seja estudada a possibilidade da instalação de

lixeiras na Praça Poeta “Mário Mattoso”.

JUSTIFICATIVA:

  A presente propositura se justifica pelo fato de que os munícipes

não têm onde depositar o lixo, sendo que os mesmos acabam jogando no chão

por falta de local adequado, tornando a Praça com aspecto ruim, causando má

impressão para os frequentadores.

                    Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 09 de abril de 2021.

Ver. Kleber Alessandro Borotto